
Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Altea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C15/2024 (EXPTE. GESTIONA 3702/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Altea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://altea.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de consolidación y adecuación de Molí dels Moros de Altea

Obras de consolidación y adecuación del Molí dels Moros de AlteaDescripción 
Valor estimado del contrato 62.049,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.080,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.049,91 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Jose María Planelles
Plaza José María Planelles, 1,
(03590) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://altea.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.808,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.808,91 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

ARPA Patrimonio S.L.
NIF B53718557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza de las Malvas nº 18 2ºC
(03400) Villena, Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 965664288
Correo Electrónico arpapatrimonio@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.808,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.578,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4655945
Fecha de Formalización 20/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17/09/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras de consolidación y adecuación del Molí dels Moros de Altea
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Ampliación del plazo para presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica - Anexo XI
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora: Vallado mediante malla de simple torsión de altura 1,80mts de la parcela donde se ubican la actividad agrícola
de las viñas y el Molí dels Moros. Se adjunta plano. - Anexo XI

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQPIBFKUdVAeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014236416 |  2024-001009382 | Wed, 25 Sep 2024 10:53:28:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116252649047352427283683091404712938491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQPIBFKUdVAeC9GJQOEBkQ%3D%3D

